Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

Legislação Municipal

Portaria n.º  320/07

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal n.º 11.494, de

20 de junho de 2007, que regulamenta o Fundo  de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, de que trata o art. 60 do Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias; altera a Lei no 10.195, de 14 de fevereiro de 2001; revoga

dispositivos das Leis nos 9.424, de 24 de dezembro de 1996, 10.880, de 9 de junho de 2004, e 10.845,

de 5 de março de 2004; e dá outras providências,

Resolve:

1 – Nomear o Conselho de Acompanhamento e Controle Social

sobre a Distribuição, Transferência e Aplicação dos Recursos do Fundo  de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB,

para o período de 9 de setembro de 2007 a 8 de setembro de 2009.

2 – Designar para constituir o Conselho de que trata o item

anterior, os seguintes membros:

REPRESENTATIVIDADE NOME DOCUMENTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ELAINE SIBELI DE PAIVA RG 6.975.792-8 PR

PROFESSORES MARGARIDA DE FÁTIMA CARVALHO GARANHANI RG 1.194.890 PR

DIRETORES DE ESCOLAS ANA EVA GARANHANI RG 4.079.693-2 PR

SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVO JANARA GARRETE VIEIRA SANDES RG 8/R 2.262.960

PAIS DE ALUNOS
WILDES NUNES COSTA CPF 392.064.599-53

GILMAR COSTA RG 163.634-2 PR

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PATRÍCIA RAMOS CAZAROTO RG 29.497.924-4

CONSELHO TUTELAR OSNI MARTINS MOREIRA RG 1.537.094-7 PR

PODER EXECUTIVO
ÉLCIO PINTO ROQUE RG 6.160.400-6 PR

OLÍVIA CASTRO LEMOS RG n.º 8.171.983-7/PR

Publique-se.

Siqueira Campos, 8 de agosto de 2007.

Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal